
P38527 37971832 4001NVSC000117 17 0123 

Dodatok č. 17 
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti 

č. 4001NVSC000117 

Union zdravotná poisťovňa, a. s. 
zastúpená: Ing. Jozef Kóma, PhD., riaditeľ sekcie poistenia 
so sídlom: Karadžičova 10, 814 53 Bratislava 
IČO: 36 284 831 
označenie registra: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť 
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27 

(ďalej len „zdravotná poisťovňa") 

a 

Špecializovaná nemocnica sv. Svorada n.o. 
zastúpený: MUDr. Plamen Kabaivanov, riaditeľ 
so sídlom: Kláštorská 134, 94901 Nitra 
IČO: 37971832 
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): P38527 
(ďalej len "poskytovateľ") 
(spoločne aj „zmluvné strany") 

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 17 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 4001NVSC000117 (ďalej 
len „zmluva"): 

Článok 1 
Predmet dodatku 

Na základe článku X bodu 10.4. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene zmluvy: 

1. Článok IV. zmluvy sa doplna o nový bod 4.20. v nasledovnom znení: 

„4.20. Zmluvné strany sa dohodli, že poskytovateľ poskytujúci zdravotnú starostlivosť v agentúre domácej 
ošetrovateľskej starostlivosti alebo dome ošetrovateľskej starostlivosti poskytne zdravotnej poisťovni v zákonom 
stanovenom rozsahu údaje na účel monitorovania dostupnosti a vyhodnotenia kvality a efektívnosti ošetrovateľskej 
starostlivosti v rámci dlhodobej zdravotnej starostlivosti minimálne jedenkrát ročne, a to najneskôr 28.02. za 
predchádzajúci kalendárny rok.". 

2. Text bodu 5.2. článku V zmluvy sa mení a znie nasledovne: 

„5.2.Výška globálneho rozpočtu na jeden kalendárny mesiac je 42 217,- eur." 

3. V texte bodu 10.3. článku X zmluvy sa slová „30.06.2023" nahrádzajú slovami „31.12.2023". 

4. V prílohe č. 2c k zmluve sa s účinnosťou od 01.02.2023 tabuľka bodu 9 časti II. mení a znie nasledovne: 

P38527 Union ZP NÚaOS AG 2023 




